MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 10, DE 04 DE MARÇO DE 2024

Designa membros para compor a comissão de credenciamento de
novos docentes do Programa de Pós-graduação Mestrado
Profissional em Educação (PPGEDU).

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, da Universidade Federal da Integração Latino-americana (UNILA), nomeada pela Portaria UNILA nº
245/2023 /GR, publicada no DOU nº 115, de 20 de junho de 2023, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 282/2020/GR, de 21 de
agosto de 2020, e considerando Resolução nº 8, de 24 de maio de 2019, resolve:

Art. 1º Designar para compor a comissão de credenciamento de novos docentes do Programa de Pós-graduação Mestrado Profissional em Educação
(PPGEDU):

I. Márcia Cossetin;
II. Valdiney da Costa Lobo;
III. Miguel Ahumada Cristi;
IV. Clovis Antonio Brighenti.

Art. 2º Compete à comissão:

I. Elaborar o edital de seleção de novos docentes (permanentes e colaboradores);

II. Executar o processo credenciamento de novos docentes conforme o edital;

III. Publicar o resultado do processo.

Art. 3º O mandato dos membros designados por esta Portaria será de 6 (seis) meses, contado a partir da publicação no Boletim de Serviço.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviço.

LAURA FORTES

Portaria nº 10/2024/PRPPG, com publicação no Boletim de Serviço nº 42, de 04 de Março de 2024.